
 

DELIBERAZIONE N. 30 del 29.09.2022 

DELIBERAZIONE N. 30 del 29.09.2022  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE   ALLA   PROPOSTA  DI  VENDITA  QUOTE  DELLA 

SOCIETA' SE.VA.T. SCARL AL COMUNE DI BAGOLINO          

 

 
L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di settembre nella Sala Assembleare della dell’ente 
è stato convocato per le ore 17.00nei modi e con le formalità stabilite dalla Legge, l’Assemblea, in 
sessione straordinaria ed in seduta di seconda convocazione. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
1 ROSSINI MANOLO SINDACO Presente  
2 VALCAMONICO IVONNE DELEGATA Presente  
3 MONTINI ANTONELLA SINDACO Presente  
4 SAMBRICI CESARE SINDACO Presente Videoconferenza 
5 ZANINI  MIRELLA SINDACO Presente  
6 DAMIOLINI AGOSTINO SINDACO Assente  
7 LANCELOTTI PIERANGELO SINDACO Assente  
8 BERTELLI MAURO SINDACO Presente  
9 BETTINSOLI  BRUNO SINDACO Presente  
10 FACCHINI JOSEHF SINDACO Assente  
11 MORANDI BARBARA DELEGATA Presente  
12 MEDAGLIA ILARIO SINDACO Presente  
13 FRANZONI MATTEO SINDACO Presente Videoconferenza 
14 GIPPONI OLIVIERO SINDACO Presente Videoconferenza 
15 BONIOTTI VALENTINA SINDACO Presente Videoconferenza 
16 ONGARO DONATELLA SINDACO Presente Videoconferenza 
17 FERRI GERARDO SINDACO Presente  
18 GIRAUDINI GIANMARIA SINDACO Presente Videoconferenza 
 
 
Totale Presenti: 15 

Totale Assenti:   3 

 

Assiste il Segretario  Ar�a�d� Sciatti. 

 



 

DELIBERAZIONE N. 30 del 29.09.2022 

 
Il Presidente sig.  Massimo Ottelli nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   30 

 
Esce dalla sala alle ore 18.15 il Sindaco di Gardone Val Trompia Pierangelo Lancelotti, e allo stesso 
orario si disconnette dall videoconferenza il Sindaco di Concesio Agostino Damiolini 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE   ALLA   PROPOSTA  DI  VENDITA  QUOTE  DELLA 

SOCIETA' SE.VA.T. SCARL AL COMUNE DI BAGOLINO          

 
 

L’ASSEMBLEA 

 
 
PREMESSO che: 
− con deliberazione dell’Assemblea n. 22 del 05/10/2018 è stato approvato il nuovo statuto e il 

cambio di ragione sociale della società SEVAT s.c.a r.l. al fine di costituire una società a 
controllo pubblico con le caratteristiche per poter ricevere affidamenti in house da parte dei soci 
pubblici; 

− nel primo anno di gestione della società come soggetto in house l’attività svolta ha palesato 
notevoli potenzialità per gli enti soci; 

− nell’ottica di estendere la possibilità di avvalersi della società SE.VA.T Scarl quale soggetto in 
house anche ai singoli comuni della Comunità Montana,  al fine di consentire una forma 
efficiente di gestione dei servi con risparmi importanti in termini economici, Comunità   
Montana con delibera assembleare n. 41 del 29.11.2019 ha autorizzato la proposta di vendita a 
ciascun Comune o Unione formata da Comuni stessi facente parte della Comunità Montana di 
Valle Trompia di una quota del valore di € 50,00 rappresentante lo 0.35% del capitale della 
società SEVAT scarl; 

− con delibera n.6 del 05.03.2021 sono state approvate le modifiche allo statuto e adeguamento 
dello schema di patto parasociale per l’esercizio del controllo analogo congiunto della società 
SE.VA.T scarl; 

 
VISTA l a  richiesta del Comune di Bagolino nostro Prot. n° 10047 del 14.09.2022 loro Prot. N° 8868 

del 14.09.2022 di poter aderire alla Società Partecipata SE.VA.T scarl mediante l’acquisto di una 
partecipazione pari allo 0,35% del capitale sociale (a patrimonio netto) corrispondente al valore di 
10.000,00; 

 
DATO ATTO che: 
− ai sensi dell’art. 10 comma 2 del d.Lgs. 175/2016 e s.m.i. si ritiene derogare al principio di 

alienazione mediante forma aperta in quanto la predetta proposta di vendita intende 
aggregare i Comuni di un’area omogenea che corrisponde alle finalità dell’oggetto societario 
e che sono già rappresentati dalla Comunità Montana stessa; 

− i singoli Comuni dovranno procedere, se interessati, ad approvare l’acquisto della singola quota e  
contestualmente  approvare  lo  statuto  societario e  la  convenzione per  l’esercizio  congiunto 
del controllo analogo tra tutti i soci pubblici della società; 

− la proposta di vendita rimarrà valida fino a revoca della presente deliberazione e pertanto potrà 
essere esercitata in tempi diversi dai singoli Enti; 

 
VISTO: 
− il D.Lgs. n. 267/2000; 
− lo Statuto della Comunità Montana di Valle Trompia; 
− il d.Lgs. 175/2016 e s.m.i. 
 



 

DELIBERAZIONE N 30 del 29.09.2022 

 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di 
rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
Dopo esaustiva discussione, viene posto in votazione il presente punto all’ordine del giorno, 
Consiglieri presenti e votanti: n. 15 
Favorevoli: n. 15 
Astenuti: n. 0 

 

DELIBERA 

 
1. DI AUTORIZZARE 
− la proposta di vendita al Comune di Bagolino di una quota del valore di € 50,00 rappresentante 

lo 0.35% del capitale della società SEVAT scarl; 
−  il Presidente ad attivare la procedura così come prescritto all’art.10 dello statuto societario al fine 

di escludere le presenti cessioni dall’esercizio del diritto di prelazione da parte degli altri soci 
trattandosi di una vendita motivata esclusivamente dalla volontà di allargare la partecipazione al 
Comune di Sulzano che intende affidare in house i propri servizi; 

 
2. DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente sezione  

 
 
 



 

DELIBERAZIONE N 30 del 29.09.2022 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Massimo Ottelli Armando Sciatti 
 

 



 

 

 PROPOSTA N. 490 del 16.09.2022 

 
 

ATTESTAZIONE E PARERE TECNICO 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 
Il/La sottoscritto/a Armando Sciatti 
Responsabile  del Amministrazione generale 
esprime parere FAVOREVOLE attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e, 
contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. assicura l’avvenuto controllo preventivo di 
regolarità amministrativa. 
 

Il Responsabile dell’Area  

Armando Sciatti 
Gardone V.T.,  16.09.2022 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 
 



 

 

 PROPOSTA N. 490 del 16.09.2022 

 
 

ATTESTAZIONE E PARERE CONTABILE 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti  Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile dichiarando che il seguente atto non ha riflesso sul bilancio. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Armando Sciatti 
 
Gardone V.T.,  16.09.2022 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 
 



 

 

 DELIBERAZIONE N. 30 del 29.09.2022 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Online di questa Comunità Montana per 
15 giorni consecutivi a partire dal 12.10.2022 
 

Il dipendente incaricato 

          Armando Sciatti  
Gardone V.T.,  12.10.2022 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 
 


